[image: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 __ августа 2022 года                                                                                       № __-НПА

О внесении изменений в приказ от 09.07.2019 № 43-НПА

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 09.07.2019 № 43-НПА «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе» (в редакции приказа от 18.04.2022 № 19-НПА) следующие изменения:
1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.».
2. В Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе:
1) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3 Условием предоставления гранта является согласие Получателя на осуществление проверки (министерством, департаментом, управлением) соблюдения Получателем порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Выражение согласия Получателя на осуществление указанных проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения <8>.»
2) в пункте 4.1.6 слово «, целей» исключить;
3) в пункте 4.1.7 слово «, целей» исключить;
4) в пункте 4.2.3 слово «, целей» исключить;
5) в пункте 4.2.4 слово «, целей» исключить;
6) в пункте 4.3.9 слово «, целей» исключить;
7) в пункте 4.3.10.1 слово «, целей» исключить;
8) в пункте 7.5.2 слово «, целей» исключить.

 И.о. министра                                                                                       А.В. Москвичев

image1.wmf